tế-xã hội, giai đoạn 2016-2020; tiếp tục phối hợp thực hiện phát triển du lịch, thương mại, gắn với cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”; vận động nhân dân tham gia các hoạt động cứu trợ, nhân đạo, từ thiện, đền ơn đáp nghĩa.

Thực hiện Chương trình “Nối vòng tay nhân ái” Xuân Canh Tý năm 2020 đã kêu gọi các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân, nhà hảo tâm trong và ngoài huyện ủng hộ chương trình trong dịp Tết Nguyên đán với tinh thần không để người nghèo, đau ốm, già cả, neo đơn không có Tết với trên 6.234 suất quà đồng (Bằng hiện vật: gạo, mỳ tôm, dầu ăn...